
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

224 31/03/2023 11 0

Oggetto: 

Piano di potenziamento dei CPI. Ricognizione e assegnazione  del personale con profilo 
informatico

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
a) con Regolamento regionale del 15 dicembre 2011, n. 12 è stato adottato l’“Ordinamento Amministrativo

della Giunta Regionale della Campania”;
b) l'art. 8 del Regolamento regionale del 15 dicembre 2011, n. 12, attribuisce al Direttore generale i compiti di

gestione delle risorse umane;
c) con Decreto Dirigenziale n. 87 del 04/12/2019, pubblicato nella G.U. n. 98 del 13 dicembre 2019 - 4^ Serie

Speciale  Concorsi  ed  Esami,  sono  stati  approvati  i  due  bandi  di  concorso,  per  titoli  ed  esami,  per  il
reclutamento di n. 641 posti complessivi di categoria C e D, ripartiti in diversi profili professionali, tra i
quali quelli riguardanti sia il profilo professionale di “Funzionario Sistemi informativi e tecnologie” (codice
D-FIT) che il profilo professionale di “Istruttore Sistemi informativi e tecnologie” (codice C-SIT);

CONSIDERATO CHE
a) con D.D. n. 13 del 24/02/2023 sono stati nominati vincitori i n. 3 candidati collocati da posto n. 25 (Leone

Vincenza Anna) a posto n. 27 (Miele Alessandro) della graduatoria di merito del profilo professionale di
“Funzionario Sistemi informativi e tecnologie” (codice D-FIT), di cui al D.D. n. 67 del 28/06/2022;

b) con D.D. n. 14 del 24/02/2023 sono stati nominati vincitori – in attuazione dell’articolo 9 del Bando di
concorso - i n. 12 candidati collocati da posto n. 125 (Pizzulo Patrizia) a posto n. 136 (Di Marino Valentina)
della graduatoria di merito del profilo professionale di “Istruttore Sistemi informativi e tecnologie” (codice
C-SIT), di cui al D.D. n. 68 del 28/06/2022;

c) con D.D. n. 15 del 24/02/2023, preso atto delle rinunce da parte di n. 3 candidati alla stipula del contratto
individuale  di  lavoro  per  il  profilo  D-FCI,  è  stata  nominata  vincitrice  la  candidata  Fausto  Emanuela,
collocata  alla  posizione  n.  7  della  graduatoria  di  merito  del  profilo  professionale  di  “Funzionario
Comunicazione ed Informazione” (codice D-FCI), di cui al D.D. n. 96 del 22/11/2021;

 PRESO ATTO 
a) che i vincitori di concorso di cui ai precitati DD.DD. n. 13/2023, n. 14/2023 e 15/2023, hanno sottoscritto il

contratto individuale di lavoro in data 30/03/2023 presso la Direzione Generale per le Risorse Umane, come
da comunicazione della stessa Direzione Generale pervenuta in pari data;

b) che dagli elenchi trasmessi in data 30/03/2023 dalla Direzione Generale per le Risorse Umane, risulta che
hanno  sottoscritto  il  contratto  individuale  di  lavoro  n.  10  (dieci)  vincitori  di  concorso  per  i  profili
professionali di cui ai citati DD.DD. n. 13/2023, n. 14/2023 e 15/2023;

c) della richiesta prot. n. 92830/2023 della dipendente Di Giacomo Annunziata, D-FPI matr. 23524, dislocata
provvisoriamente per le attività trasversali presso la Direzione Generale per le Risorse Umane;

CONSIDERATO, altresì, CHE con vari provvedimenti della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione,
il  Lavoro  e  le  Politiche  Giovanili  (50.11.00)  e  dell’Ufficio  Speciale  per  la  crescita  e  la  transizione  digitale
(60.11.00), si è provveduto a dislocare provvisoriamente, per le attività trasversali attinenti alle politiche attive del
lavoro,  i vincitori  di  concorso per “Funzionario Sistemi informativi  e tecnologie” (codice D-FIT) e “Istruttore
Sistemi informativi e tecnologie” (codice C-SIT) presso lo stesso Ufficio Speciale 60.11.00 ovvero presso altri
uffici dell’Amministrazione Regionale; 
RITENUTO

a) di  dover  provvedere  ad assegnare tutti  i  vincitori  di  concorso dei  profili  professionali  di  “Funzionario
Sistemi informativi e tecnologie” (codice D-FIT) e di “Istruttore Sistemi informativi e tecnologie” (codice
C-SIT) all’Ufficio Speciale per la crescita e la transizione digitale nella sede di Via Don Bosco a Napoli, ivi
compresi quelli di cui ai DD.DD. n. 13/2023, n. 14/2023 che hanno sottoscritto il contratto di lavoro in data
30/03/2023, anche se prestano ovvero presteranno servizio presso altre sedi regionali;

b) di dover prendere atto, come da e.mail della D.G. 50.14.00 del 16/03/2023, che per i dipendenti di cui ai
citati DD.DD. n. 13/2023, n. 14/2023 e 15/2023, fermo restando che “… gli effetti giuridici ed economici
del contratto decorreranno dal giorno 01/04/2023…”, il “primo giorno effettivo di prestazione lavorativa è
il 3 aprile 2023”;

c) di dover dislocare, per le attività trasversali, la vincitrice di concorso Fausto Emanuela di cui al D.D. n. 15
del 24/02/2023, profilo professionale di “Funzionario Comunicazione ed Informazione” (codice D-FCI),
presso l’Ufficio Comunicazione dell’UDCP sito in Via S. Lucia n. 81 a Napoli;



d) di  dover  dislocare,  per  le  attività  trasversali,  a  far  data  dal  3  aprile  2023,  la  dipendente  Di  Giacomo
Annunziata, D-FPI matr. 23524, all’Ufficio Speciale per la crescita e la transizione digitale nella sede di Via
Don Bosco a Napoli;

e) di  dover  stabilire  che  il  presente  provvedimento  con  la  pubblicazione  sul  sito  regionale
www.regione.campania.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ha valore di notifica per i vincitori
del concorso;   

alla  stregua  dell'istruttoria  condotta  dallo  Staff  50_11_91  e  della  regolarità  della  stessa,  attestata  mediante  la
sottoscrizione del presente provvedimento

DECRETA
per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate,
1. di  provvedere  ad  assegnare  tutti  vincitori  di  concorso  dei  profili  professionali  di  “Funzionario  Sistemi

informativi e tecnologie” (codice D-FIT) e di “Istruttore Sistemi informativi e tecnologie” (codice C-SIT)
all’Ufficio Speciale per la crescita e la transizione digitale nella sede di Via Don Bosco a Napoli, ivi compresi
quelli  di  cui  ai  DD.DD.  n.  13/2023  e  n.  14/2023  che  hanno  sottoscritto  il  contratto  di  lavoro  in  data
30/03/2023, anche se prestano ovvero presteranno servizio presso altre sedi regionali;

2. di prendere atto, come da e.mail della D.G. 50.14.00 del 16/03/2023, per i dipendenti di cui ai citati DD.DD. n.
13/2023,  n.  14/2023  e  15/2023,  fermo  restando  che  “…  gli  effetti  giuridici  ed  economici  del  contratto
decorreranno dal giorno 01/04/2023…”,  il  “primo giorno effettivo  di  prestazione lavorativa  è il  3  aprile
2023”;

3. di dislocare,  per le attività trasversali,  la vincitrice di concorso Fausto Emanuela di cui al D.D. n. 15 del
24/02/2023, profilo professionale di “Funzionario Comunicazione ed Informazione” (codice D-FCI), presso
l’Ufficio Comunicazione dell’UDCP sito in Via S. Lucia, 81 a Napoli;

4. di dislocare, per le attività trasversali, a far data dal 3 aprile 2023, la dipendente Di Giacomo Annunziata, D-
FPI matr. 23524, all’Ufficio Speciale per la crescita e la transizione digitale nella sede di Via Don Bosco a
Napoli;

5. di stabilire che il presente provvedimento con la pubblicazione sul sito regionale  www.regione.campania.it,
nella sezione “Amministrazione trasparente”, ha valore di notifica per i vincitori del concorso;   

6. di inviare il presente provvedimento, per competenza, alla UOD 50.14.01 Stato Giuridico ed Inquadramento
del Personale, ai Dirigenti delle UUOODD interessate, alla Segreteria di Giunta, all’Ufficio competente per la
pubblicazione in Casa di Vetro.

   

http://www.regione.campania.it/
http://www.regione.campania.it/

